UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY           Đồng Tháp, ngày           tháng 7 năm 2023
V/v hợp đồng và thực hiện lấy mẫu,

chuyển mẫu xét nghiệm tải lượng

virus HIV năm 2023

Kính gửi:

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

Tiếp nhận Tờ trình số 61/TTr-KSBT ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật về việc đề nghị Sở Y tế cho ý kiến về các cơ sở điều trị

HIV/AIDS chậm tiến độ ký hợp đồng và thực hiện lấy mẫu - chuyển mẫu xét

nghiệm tải lượng virus HIV, năm 2023;

Qua xem xét, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật làm đầu mối, phối hợp với các cơ sở y

tế để thực hiện ký hợp đồng thực hiện xét nghiệm lấy mẫu - chuyển mẫu xét nghiệm

tải lượng virus HIV theo quy định.

Rà soát, cung cấp đầy đủ thông tin về pháp lý của cơ sở thực hiện xét nghiệm tải

lượng virus HIV để các đơn vị điều trị bệnh nhân HIV trên địa bàn biết, thực hiện.

2. Hướng dẫn các đơn vị cụ thể thủ tục ký hợp đồng, quy trình lấy mẫu -

chuyển mẫu xét nghiệm, trả kết quả theo quy định của Bộ Y tế.

3. Đôn đốc, nhắc nhở các cơ sở điều trị chưa hoàn thiện các thủ tục ký hợp

đồng với đơn vị thực hiện xét nghiệm, hỗ trợ các đơn vị thanh toán, quyết toán theo

quy định dự án.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế (báo cáo);

- BVĐK: Đồng Tháp, Sa Đéc,

KV Hồng Ngự (biết);

- TTYT huyện: Thanh Bình, Tam Nông,

Lấp Vò, Tháp Mười (biết);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2023-07-11T12:07:41+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T14:10:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T14:10:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T14:10:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!